
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VALLEBONA 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Settore Finanziario 

N. 8 Del 12/02/2024 Reg.Gen. 

OGGETTO: 

Liquidazione contributo alla Parrocchia San Lorenzo Martire per manutenzione 
straordinaria anno 2023 e per l'organizzazione di eventi in occasione delle 
manifestazioni natalizie -           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Finanziario 

Richiamati: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 29.01.2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 29.01.2024 esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni, con cui e stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 

Visto il decreto sindacale nr. 5/2020 con il quale venivano attribuite alla dipendente Daniela 
Odetto le responsabilità gestionali previste dalla legge e riferite al Settore Finanziario; 

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulle funzioni e 
responsabilità della dirigenza, in forza del quale sono loro attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i 
quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa; 
 

Vista la nota a nostro prot. n. 519 in data 12.02.2024 della Parrocchia San Lorenzo, con la 
quale veniva richiesta l’erogazione di un contributo per l’esecuzione di opere di 
manutenzione e organizzazione eventi in collaborazione con il Comune, effettuate nell’anno 
2023; 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 18.12.2023, con la quale, 
tra gli altri, è stato assegnato alla Parrocchia di San Lorenzo M. di Vallebona un contributo di 
€ 700,00, per l’organizzazione di concerto d’organo nella chiesa parrocchiale di San 
Lorenzo; 
 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere ad impegnare la spesa complessiva di € 700,00 
all’intervento 2690/5/1 in favore della Parrocchia di San Lorenzo M. di Vallebona per 
l’erogazione del contributo concesso con delibera di Giunta Comunale n. 51/2023; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024/2026; 

Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva per effetto dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la 
copertura finanziaria della relativa spesa; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1- Di impegnare in favore della Parrocchia di San Lorenzo M. di Vallebona rappresentata dal 
Parroco Don Salvatore Crisopulli, domiciliato a Vallebona in Via Roma n. 4, la somma 
complessiva di € 700,00 relativa all’erogazione del contributo concesso con Delibera di 
Giunta Comunale n. 51/2023, per la realizzazione di opere di manutenzione e 
organizzazione eventi in collaborazione con il Comune, effettuate nell’anno 2023; 

 

2 - Di imputare la somma di € 700,00 all’intervento 2690.5.1 titolo I del Bilancio di Previsione 
per l’esercizio 2023, conto residui; 

 

3 - Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

 

4 - Di attestare che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non 
si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

 

4 – Di dare atto che la presente determinazione: 
- è stata preventivamente sottoposta al controllo per la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, pertanto, con la 
sottoscrizione si rilascia parere tecnico favorevole; 

- è pubblicata per giorni 15 consecutivi sull’Albo pretorio dell’ente; 
- è inserita nel registro delle determinazioni del settore amministrativo; 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Odetto Daniela 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 8 del 12/02/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Vallebona, lì 12/02/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Odetto Daniela 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.       del Registro Pubblicazioni 
La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 08/03/2024 al 23/03/2024, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
Vallebona , lì 08/03/2024                        Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to : CAMILLO Davide 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Vallebona, _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 


